
 
 

UCHWAŁA NR IV/11/2024 
RADY MIASTA PIONKI 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie: określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Pionki w roku 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.) Rada Miasta Pionki uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, na 
terenie miasta Pionki w roku 2024 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pionki. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
 

Włodzimierz Szałabaj 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 5763



Załącznik do Uchwały nr IV/11/2024 

Rady Miasta Pionki 

 z dnia 28 maja 2024 roku 
 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE MIASTA PIONKI W ROKU 2024 

 

 

 

 

§1 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Miasta Pionki, zwany dalej Programem ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych - 

bezdomnych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących przebywających w granicach 

administracyjnych Gminy Miasta Pionki. 

 

§2 

Celami Programu jest: 

    1. zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art.4 pkt 16 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) na terenie Gminy Miasta 

Pionki; 

    2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

    3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

    4. obligatoryjną sterylizację albo kastracje zwierząt w miejscu czasowego przetrzymywania zwierząt; 

    5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

    6. usypianie ślepych miotów; 

    7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

    8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt; 

    9. współpraca z organizacjami działającymi na rzecz ochrony zwierząt. 

 

§3 

Gmina Miasta Pionki zapobiega bezdomności zwierząt poprzez przekazywanie bezdomnych zwierząt 

do adopcji lub zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

1. Bezdomne zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone i nie ma możliwości ustalenia 

ich właścicieli  i opiekunów będą przekazywane do adopcji nowym opiekunom po okresie kwarantanny 

w miejscu czasowego przetrzymywania prowadzonym przez ekoPionki Sp. z o. o.  w Pionkach, przy 

ulicy Transportowej 6. Z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna okres 

kwarantanny ustala się na 14 dni od umieszczenia w miejscu czasowego przetrzymywania zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5763



2. W sytuacji, gdy bezdomne zwierzęta nie zostaną adoptowane w okresie przebywania w miejscu 

czasowego ich przetrzymywania, prowadzonym przez ekoPionki Sp. z o. o., nastąpi ich niezwłoczne 

przekazanie do schroniska dla bezdomnych zwierząt, które wyznaczy Stowarzyszenie Towarzystwo 

Przyjaciół Zwierząt „Przytul Psiaka”. 

 

§4 

1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

a) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące; 

b) zapewnienie przez gminę dokarmiania oraz zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich 

przebywania poprzez kontakty z osobami sprawującymi opiekę nad kotami wolno żyjącymi; 

c) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 

d) powierzenie realizacji w/w zadań jednostkom pomocniczym gminy oraz współdziałanie      z 

organizacjami społecznymi i zarządcami zasobów mieszkalnych; 

 e) okresowe wyłapywanie i kastracja oraz leczenie; 

 f) przygotowanie harmonogramu wydawania karmy karmicielom kotów wolno bytujących, będących 

na liście ekoPionki. 

§5 

1. Na terenie Gminy Miasta Pionki wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt: 

a) stałe na interwencje, w przypadku zagrożenia zdrowia lub życia mieszkańców; 

b) okresowe po wcześniejszym ogłoszeniu. 

2. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku, do których nie 

istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, 

a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez służby weterynaryjne oraz przez 

ekoPionki Sp. z o. o.. Spółka realizuje program poprzez całodobowe zadania interwencyjne przy udziale 

lekarza weterynarii - dotyczy to szczególnie zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego 

sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia 

zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

5. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 

bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

6. Informacje o akcji okresowego wyłapywania bezdomnych zwierząt podawane są do publicznej 

wiadomości poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń i stronie biuletynu informacji publicznej Urzędu 

Miasta oraz na słupach ogłoszeniowych na terenie miasta, co najmniej na 21 dni przed planowanym 

terminem rozpoczęcia wyłapywania zwierząt bezdomnych. 

7. Informacja o akcji wyłapywania bezdomnych zwierząt będzie zawierać: termin ich wyłapywania, 

granice terenu miasta, na którym będą wyłapywane, adres Schroniska dla Zwierząt lub tymczasowego 

miejsca przetrzymywania zwierząt w Pionkach, w którym będą umieszczone zwierzęta po odłowieniu, 

dane podmiotu wykonującego wyłapywanie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5763



§6 

1. Gmina Miasta Pionki realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku dla 

zwierząt lub w miejscu czasowego ich przetrzymywania. Zabiegi sterylizacji i kastracji wykonywane 

będą przez "PulsVet" Przychodnia Weterynaryjna Michał Potera ul. Niepodległości 2K lok. A, 26-670 

Pionki. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie  14 dni od umieszczenia z 

uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

3. Znakowanie (czipowanie) psów przyjętych do miejsca czasowego przetrzymywania zwierząt 

prowadzi i ewidencjonuje Stowarzyszenie Towarzystwo Przyjaciół Zwierząt „Przytul Psiaka”, z którym 

Miasto Pionki posiada zawartą umowę na świadczenie usług.  Znakowanie odbywa się w miejscu 

wyznaczonym przez Towarzystwo Przyjaciół Zwierząt „Przytul Psiaka”. 

4. Do adopcji mogą być zgłaszane wyłącznie zwierzęta po zabiegach sterylizacji, kastracji i znakowania. 

 

§7 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

a) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 

Gminy Miasta Pionki, w tym na stronach internetowych; 

b) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

2. Gmina Miasta Pionki we współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz ochrony 

zwierząt lub innymi organizacjami społecznymi będzie prowadziła działania edukacyjne wśród 

mieszkańców miasta Pionki w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania zwierząt. 

3. Dla realizacji zadań w zakresie ograniczania bezdomności zwierząt Gmina Miasta Pionki może 

udzielać organizacjom społecznym pomocy w różnych formach, w szczególności w postaci: 

a) udostępnienia lokalu komunalnego na spotkania otwarte o charakterze edukacyjnym; 

b) promocji podejmowanych działań, a zwłaszcza w środkach masowego przekazu; 

c) współpracy wszystkich podległych Gminie jednostek z organizacjami pozarządowymi działającymi 

na rzecz ochrony zwierząt. 

 

§8 

1.Gmina Miasta Pionki pokrywa 100% kosztów uśpienia ślepych miotów psów lub kotów mieszkańcom 

Gminy Miasta Pionki, którzy są właścicielami lub opiekunami zwierząt . 

2. Zabiegi z ust. 1 będą przeprowadzane u lekarza weterynarii wskazanego przez Stowarzyszenie 

Towarzystwo Przyjaciół Zwierząt „Przytul Psiaka” przy ulicy Transportowej 6.   

3. Warunkiem, o którym mowa w §8 ust. 1 jest obowiązek doprowadzenia suki lub kotki (od której 

pochodzi usypiany miot) w celu wykonania zabiegu sterylizacji w terminie wyznaczonym przez lekarza 

weterynarii. W przypadku niedopełnienia w/w zobowiązania koszt kolejnego uśpienia ślepego miotu 

będzie pokrywał właściciel. 

4. Gmina Miasto Pionki umożliwia właścicielom psów i kotów zamieszkującym na terenie Gminy 

Miasta Pionki bezpłatną kastrację 1 (jednego) zwierzęcia w ciągu roku. Warunkiem kastracji psa jest 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5763



posiadanie przez właściciela bądź opiekuna zwierzęcia aktualnego szczepienia przeciw wściekliźnie i 

zaczipowanie go podczas zabiegu kastracji. 

5. Osoby, które zechcą wysterylizować swoje zwierzę zgłaszają się do siedziby ekoPionki, która to 

firma wystawia zlecenie na wykonanie zabiegu. 

6. Zabiegi sterylizacji zwierząt właścicielskich wykonuje przychodnia weterynaryjna wskazana przez 

ekoPionki. 

§9 

1. W celu zapewnienia miejsca pobytu zwierzętom gospodarskim czasowo odebranym lub z innych 

przyczyn pozbawionym opieki wskazuje się gospodarstwo rolne Pana Roberta Barana w miejscowości 

Suskowola 82A. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmie starania w zakresie 

znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

 

§10 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizowane będzie przez Towarzystwo Przyjaciół Zwierząt „Przytul Psiaka” przy współpracy z 

"PulsVet" Przychodnia Weterynaryjna Michał Potera ul. Niepodległości 2K lok. A, 26-670 Pionki 

 

 

§11 

Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Miasta Pionki. 

Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań Programu w 2024 roku określona jest w 

uchwale budżetowej na 2024 rok dla Miasta Pionki w rozdziale 90095 § 4300 do kwoty 169 512,00 zł, 

z czego planuje się wydatkowanie na realizację następujących zadań: 

 

a) Prowadzenie przytuliska dla zwierząt przy ulicy Transportowej 6 przez Stowarzyszenie Towarzystwo 

Przyjaciół Zwierząt „Przytul Psiaka” wraz z realizacją zadań takich jak odławianie bezdomnych 

zwierząt, całodobowa opieka weterynaryjna, opieka nad wolno żyjącymi kotami, prowadzenie akcji 

informacyjnej dla mieszkańców, prowadzenie działań edukacyjnych w wysokości 148 412, 00 złotych 

b) Utrzymanie Miejsca Tymczasowego Przetrzymywania Bezdomnych Zwierząt (media) w wysokości 

4 500,00 złotych; 

c) Wykonanie zabiegów sterylizacji, kastracji i znakowania zwierząt przebywających w Miejscu 

Tymczasowego Przetrzymywania Bezdomnych Zwierząt w wysokości 11 600,00 złotych; 

d) inne wydatki w wysokości 5 000,00 złotych. 

 

3. W/w środki finansowe wydatkowane będą poprzez świadczenie usług i dostaw zlecanych     z 

zachowaniem zasad ekonomicznego gospodarowania środkami publicznymi zgodnie z: 

a)  ustawą z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z 

późn. zm.); 

b) ustawą z dnia 27 sierpnia 2009. O finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz 1270 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5763


	UCHWAŁA NR IV/11/2024 RADY MIASTA PIONKI z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT
NA TERENIE MIASTA PIONKI W ROKU 2024


		2024-06-04T10:19:38+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




